
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa  

                   

Dirigente: Viviana Assenza  

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo  

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  
E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it  

 

 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO il D. Lgs. n. 297 del 16/04/1994 e successive modificazioni, recante Approvazione del testo 

unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni 

ordine e grado; 

VISTA la L. n. 124 del 03/05/1999, recante Disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

VISTO l’art. 1 comma 605 della L. n. 296 del 27/12/2006, con la quale è stata disposta la 

trasformazione delle graduatorie permanenti in graduatorie ad esaurimento; 

VISTO il D.M. n. 235/2014 con il quale è stato disciplinato l’aggiornamento/permanenza/conferma 

dell’iscrizione nelle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo per il triennio 

2014/2017, che non consente nuove inclusioni; 

VISTO il D.L. n. 87/2018 convertito, con modificazioni, nella L. n. 96/18; 

VISTO il D.M. n. 374 del 24/04/2019 con il quale è stato disciplinato 

l’aggiornamento/permanenza/conferma dell’iscrizione nelle graduatorie ad esaurimento del 

personale docente ed educativo per il triennio 2019/2022; 

VISTO il Decreto con il quale sono state pubblicate le graduatorie ad esaurimento provinciali 

definitive del personale docente ed educativo di ogni ordine e grado per il triennio 2014/2017; 

VISTO il Decreto prot. n. 4169 del 2/8/2019 con il quale sono state pubblicate le graduatorie 

provinciali ad esaurimento definitive del personale docente di ogni ordine e grado e del personale 

educativo per il triennio 2019/2022; 

VISTO il D.M. n. 36 del 23/06/2020, relativo all’integrazione delle graduatorie ad esaurimento del 

Personale docente ed educativo valide l’a. s. 2020/21; 

VISTO il Decreto prot. n. 2493 del 11/07/2020 con il quale sono state pubblicate le graduatorie 

provinciali ad esaurimento definitive del personale docente di ogni ordine e grado e del personale 

educativo aggiornate ai sensi del D.M. 36/2020 valide per l’a. s. 2020/21; 

VISTO il Decreto di questo Ufficio prot. n.166 del 13/01/2016 , con cui è stato inserita, con riserva, 

nelle graduatorie ad esaurimento della Scuola di I e II grado per le classi di concorso A049 ed A048 

la  docente Cerruto Rosaria, in esecuzione dell’ordinanza cautelare n. 5514/2014 del  TAR Lazio ( 

Sezione sesta); 

VISTO il Decreto di questo Ufficio prot. n.273 del 20/01/2016 , con cui è stato inserita, con riserva, 

nelle graduatorie ad esaurimento della Scuola di I e II grado per le classi di concorso A022 ed A012 

la  docente Barone Maria Teresa, in esecuzione dell’ordinanza cautelare n. 5514/2014 del TAR 

Lazio ( Sezione sesta); 

CONSIDERATO che alla docente Cerruto Rosaria nelle operazioni di immissione in ruolo da 

GAE per l’a. s. 2018/19 è stato accantonato 1 posto di A049 ed alla docente Barone Maria Teresa 

nelle operazioni di immissioni in ruolo per l’a. s. 2019/20 è stato accantonato 1 posto di A012, in 

attesa della definizione del giudizio di merito; 

 

 

 

 

mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa  

                   

Dirigente: Viviana Assenza  

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo  

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  
E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it  

 

 

 

ATTESO che quest’Ufficio secondo le indicazioni fornite dal MI con nota prot. n.23825 del 

07/08/2020  ha convocato le suddette docenti in data 13/7/2020 per procedere alla loro 

individuazione per le nomine a tempo indeterminato con riserva aventi decorrenza giuridica 

rispettivamente  01/09/2018 nella cdc A049 per la prof.ssa Cerruto Rosaria ed 01/09/2019 nella cdc 

A012 per la prof.ssa Barone Maria Teresa e per ambedue  economica  dall’01/09/2020;  

VISTA l’istanza prot. n. 3129 del 13/07/2020, con cui la prof.ssa Cerruto Rosaria ha rinunciato   

alla nomina in ruolo con riserva nella cdc A049 ed ha chiesto contestualmente il depennamento 

dalle GAE di questa provincia sia per la classe di concorso A049 che A048; 

VISTA l’istanza prot. n. 3128 del 13/07/2020 con cui la prof.ssa Barone Maria Teresa ha rinunciato 

alla nomina in ruolo con riserva nella cdc A012 ed ha chiesto contestualmente il depennamento 

dalle GAE di questa provincia sia per la classe di concorso A012 che A022; 

RITENUTO di dover accogliere le predette richieste di depennamento dalle GAE;    

 

 

 

DECRETA 

 

 

 

Art.1  Per le motivazioni espresse in premessa,  le docenti Cerruto Rosaria e Barone Maria Teresa 

già inserite con riserva nelle graduatorie ad esaurimento della provincia di Ragusa – Scuola 

secondaria di I e II grado  valide per l’a .s.  2020/21 vengono  depennate con effetto immediato  

dalle suddette graduatorie  – nonché dalle relative Graduatorie d’Istituto di prima fascia, come sotto  

indicate: 

 

Docente Data di nascita Provincia di nascita Graduatorie 

CERRUTO ROSARIA  26/08/1969 RG A049 

A048 

BARONE MARIA 

TERESA  
22/07/1972 RG A012 

A022 

 

Art.2 I Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche nelle cui graduatorie d’ Istituto di I fascia le 

docenti Cerruto Rosaria e Barone Maria Teresa risultano inserite con riserva apporteranno le 

dovute rettifiche alle stesse, provvedendo al depennamento delle stesse e al loro reinserimento 

nella fascia corrispondente ai titoli posseduti. 

L’Amministrazione si riserva, in sede di autotutela, di procedere ad eventuali integrazioni e 

rettifiche di questo provvedimento che si dovessero rendere necessarie. 

Per effetto della legge sulla privacy il presente decreto non contiene alcuni dati personali e 

sensibili che concorrono alla costituzione dello stesso. Agli stessi dati gli interessati o i 

controinteressati potranno eventualmente accedere secondo le modalità previste dalla normativa 

sulla trasparenza degli atti amministrativi. 

mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa  

                   

Dirigente: Viviana Assenza  

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo  

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  
E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it  

 

 

Il presente provvedimento, pubblicato sul sito istituzionale dell’USP di Ragusa, ha valore di 

notifica a tutti gli effetti di legge. 

 

 

 

          LA DIRIGENTE 

Viviana Assenza 

 

 

 

 

 

 

 

Alle docenti interessate 

All’USR Sicilia      PALERMO 

Alle OOSS comparto scuola        LORO SEDI 

Ai Dirigenti scolastici della Provincia di Ragusa     LORO SEDI 

Al SITO WEB 

 

 

mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2020-08-17T12:06:35+0000
	ASSENZA VIVIANA


		2020-08-17T16:37:59+0200
	Ragusa
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPRG.REGISTRO UFFICIALE.U.0003159.17-08-2020




